
 

1 / 5 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti 
 

Vážení hosté, dámy a pánové, 
z pověření výboru SDH předkládám Valné hromadě Sboru dobrovolných hasičů ve Veselí nad Lužnicí 
následující zprávu o činnosti. 
 
ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA 

Členy Zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Veselí nad Lužnicí je dvacet čtyři členů 
našeho sboru, kteří absolvovali příslušný výcvik a zdravotní prohlídky. Zajištění funkčnosti a akceschopnosti 
této jednotky kategorie JPO III je hlavní náplní činnosti našeho sboru. Také letos došlo k doplnění zásahové 
jednotky o dalšího nového člena, respektive členku. 

Školení členů zásahových jednotek probíhalo průběžně po celý rok, tak aby byl naplněn stanovený 
rozsah čtyřiceti hodin. Na jaře se uskutečnila dvě teoretická školení. Praktický výcvik, včetně účasti na 
nejrůznějších soutěžích, probíhal průběžně v letních měsících. Výcvik se řídil příslušnými pokyny, které vydává 
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru a byl zakončen prosincovými závěrečnými testy.  

Na Hasičském záchranném sboru či u externích firem se podle svých specializací školili všichni stávající 
velitelé, strojníci, technik, nositelé dýchací techniky i obsluha motorových pil. Nově získali kvalifikaci 1 technik 
a 1 nositel dýchací techniky. Z řad členů našeho Sboru tak máme vyškoleno celkem 5 velitelů, 7 strojníků, 2 
techniky, 16 nositelů dýchací techniky, 8 vůdců malých plavidel a 15 členů s oprávněním pro práci 
s motorovou pilou. 
 
VYBAVENÍ A TECHNIKA 

Po dvou hektických letech, kdy hlavní náplní činnosti v oblasti techniky bylo získání nové CAS Scania, 
završené jejím předáním do užívání na začátku uplynulého roku, přišel v této oblasti rok klidnější. Největší akcí 
byla dodatečná montáž odpružení zadní nápravy na DA Iveco, která významně zlepšila jeho jízdní vlastnosti. 

Do vybavení zásahové jednotky byly dokoupeny dvě motorové pily Stihl včetně příslušenství, 
protipořezových návleků a přileb se sluchátky. Nová členka zásahové jednotky byla vybavena osobními 
ochrannými pomůckami a byla provedena obměna výstroje u některých členů, kteří je již měli opotřebované či 
za hranou živostnosti. Byl zakoupen nový počítač, který nahradil starý, již nevyhovující, který byl kdysi získán 
jako sponzorský dar. 

Samozřejmostí byla příprava všech vozidel na STK a emise, garanční prohlídky byly provedeny u CAS 
Scania a DA Iveco. Průběžně byla prováděna běžná údržba a některé drobné opravy. Technici zásahové 
jednotky zajišťují pravidelné revize všech našich věcných prostředků, včetně dýchací techniky, žebříků či 
hasicích přístrojů. 
 
HASIČSKÁ ZBROJNICE 

V hasičské zbrojnici byla prováděna jen běžná údržba a různé drobné opravy a úpravy, vyplývající z 
běžného provozu. 
  
ZÁSAHY 

Statistika počtu zásahů se v loňském roce zastavila na čísle 44, o jeden zásah více než v roce 
předchozím. V kontextu posledních let se jedná o mírně nadprůměrný počet. Celkem jsme vyjížděli ke dvaceti 
požárům, dvaceti třem technickým a jiným pomocem a zaznamenali rovněž jeden planý poplach.  

Největšími zásahy byly březnová likvidace následků vichřice Eberhard, požár hranice dřeva ve Vlkově v 
dubnu, červnový požár lesa v Dyníně, několikadenní zásah u požáru kolového nakladače a stohu ve Veselí nad 
Lužnicí v červenci, srpnový požár skladu sena v Dráchově a na konci roku také další požár lesa, tentokrát ve 
Vlkově. Úplný seznam všech zásahů je přílohou této zprávy. 
 



 

2 / 5 

MLÁDEŽ 
V kolektivu mladých hasičů pracovala v uplynulém období družstva mladších a starších žáků. Schůzky se 

s výjimkou prázdnin a zimních měsíců konaly každé úterý. Většina členů našich družstev mladých hasičů se 
věnuje i jiným aktivitám, a tak je problém dát o víkendech dohromady družstva, z čehož pak vyplývá malý 
počet účastí na soutěžích. Z výsledkových listin soutěží vyčnívá vynikající druhé místo mladších žáků na soutěži 
v Rybově Lhotě, které je jistě příslibem do budoucna. Za práci s mládeží náleží všem vedoucím velké 
poděkování. 
 
POŽÁRNÍ SPORT 

Okrskové kolo soutěže v požárním sportu pro náš okrsek v květnu pořádal Sbor dobrovolných hasičů v 
Borkovicích. Na start se postavila celkem čtyři družstva našeho sboru. Družstvu žen se podařilo soutěž vyhrát, 
nicméně je nutné přiznat, že to bylo také kvůli dvěma dívkám hostujícím z jiných sborů. To byl také důvod, 
proč jsme nemohli reflektovat na postup do okresního kola, které by svým celkovým časem toto družstvo 
vybojovalo. Také muži byli úspěšní. Na třetích příčkách skočilo družstvo mladších mužů i družstvo A mužů 
starších. Ve starších mužích družstvo B bralo čtvrté místo.  

Včetně pohárových soutěží se družstva dospělých postavila na start některé z disciplín požárního 
sportu celkem třináctkrát. Nejhodnotnějšími výsledky jsou druhé místo mužů na soutěži v Dolních Hořicích, 
třetí příčka mužů v Miřeticích, čtvrté místo mužů C na domácím Memoriálu Josefa Žahoura a šesté příčky 
mužů X a žen na téže soutěži. 

Samostatnou kapitolu je pak třeba věnovat v této části Karolíně Fukalové, ta se věnuje požárnímu 
sportu na úrovni, který daleko přesahuje možnosti našeho sboru, kde sport je až druhý v pořadí za zásahovou 
činností. Karolína proto hostuje v jiných týmech. V Táborské hasičské lize v požárním útoku nastupovala za 
tým Zhoře, v Benešovské hasičské lize reprezentuje Makov. Zúčastňuje se i závodů jednotlivkyň v běhu na 100 
metrů s překážkami. Bezesporu největším úspěchem je pak účast v týmu Bělče nejen na krajském kole soutěže 
v požárním sportu, ale také na Mistrovství České republiky v požárním sportu, které se letos konalo v Ústí nad 
Labem. 
 
MEMORIÁL JOSEFA ŽAHOURA 

V září jsme uspořádali jubilejní 20. ročník Memoriálu Josefa Žahoura v požárním útoku. Kvůli 
obstrukcím ze strany místních Baráčníků to sice chvíli vypadalo, že snad ani soutěž nebudeme moci uspořádat, 
ale nakonec zdravý rozum zvítězil. Na start se postavilo celkem 48 družstev ve čtyřech kategoriích, z toho 16 
družstev mužů, 9 družstev žen, 11 družstev starších žáků a 12 družstev mladších žáků. Po organizační stránce 
soutěž proběhla za krásného počasí bez jakýchkoliv problémů. 

Nedílnou součástí Memoriálu je i závěrečná společenská akce pro členy našeho sboru, jejich rodinné 
příslušníky a přátele z družebního sboru z Miřetic, která se konala v prostorách hasičské zbrojnice. Tam jsme 
Memoriál úspěšně zakončili. 
 
OSTATNÍ AKCE 

Z dalších akcí, kterých se náš sbor zúčastňuje, je potřeba zmínit řadu ukázek techniky pro veřejnost, 
zejména mládež. Sem patří ukázky pro děti z obou veselských základních škol, z mateřských škol Mezimostí a 
U zastávky, účast na dětských dnech v Borkovicích, Mažicích, Myslkovicích, Zlukově či na střelnici v Žíšově, na 
zakončení školního roku v Drahově, na výročích v Komárově a ve Lžíně, na Horusických slavnostech a na letním 
dětském táboře Šumík. Spolu s ostatními složkami Integrovaného záchranného systému jsme se zapojili do 
akce Bezpečně do školky v Mateřské škole Blatské sídliště.  

Se zásahovým člunem jsme se společně s Krajským ředitelstvím Policie ČR podíleli na uspořádání 
závodu Šumaman na Lipně a také jsme poskytli asistenci při plaveckém závodu Veselská hodinovka a 
rekreačním triatlonu Betonový muž a žena na veselských pískovnách. Pomoc jsme poskytovali také při 
cyklokrosovém závodě ve Veselí nad Lužnicí, ovšem vzhledem k neserióznímu přístupu pořadatelů jsme na 
této akci byli zřejmě naposledy. 

Poprvé jsme se na konci dubna zapojili do akce Stavění májky u Kulturního domu. Asistencí při 
ohňostroji a kropením náměstí jsme se podíleli na organizaci Veselských letních slavnostní. Tradičně úspěšně 
jsme se také zapojili do soutěžní disciplíny „Jízda z kopce na čemkoliv“. Při akci Jihočeské léto s párou jsme na 



 

3 / 5 

nádraží ve Veselí nad Lužnicí vodou napájeli parní lokomotivu. V hasičárně jsme uspořádali tradiční 
„čarodějnické“ posezení s hudbou a občerstvením a společnou oslavu Silvestra. 
 
TROCHA STATISTIKY 
Na závěr jako vždy dovolte pár čísel, které ilustrují, kolik času naši členové práci pro hasiče věnují. 

Údržba techniky, výzbroje a výstroje  190 hodin 

Správa a údržba hasičské zbrojnice  245 hodin 

Výcvik zásahové jednotky   1 224 hodin 

Zásahy  404 hodin 

Práci s mládeží 712 hodin 

Soutěže v požárním sportu dospělých  1 112 hodin 

Kulturní a společenské akce  1 178 hodin 

Podpora a propagace PO  148 hodin 

Preventivní hlídky a dohledy  243 hodin 

Administrativa a schůze 795 hodin 

Celkem to za loňský rok dělá 6 251 hodin, což je v průměru na jednoho dospělého člena (včetně těch, kteří již 
nejsou aktivní) přibližně 104 hodin. 
 
PODPORA 

Všechna tato naše činnost se neobejde bez financí i jiné podpory. Naštěstí se nám podařilo získat 
pochopení u mnoha institucí, firem i jednotlivců, kteří nás v naší činnosti podporují, a to nejen finančně. 
Dovolte proto, abychom touto cestou ještě jednou poděkovali za podporu v minulém období těmto 
sponzorům: Andy-auta Tábor s.r.o., Český červený kříž, místní organizace Veselí nad Lužnicí, Čevak a.s., efko cz 
s.r.o., Fontea a.s., Jihočeský kraj, Kulturní dům Veselí nad Lužnicí, Město Veselí nad Lužnicí, Restaurace 
Pivovarský dvůr Arabela, RM GASTRO CZ s.r.o., Vesco mlýn s.r.o., Veselské služby s.r.o., ZZN Pelhřimov a. s. a 
pánové Vršecký a Kaisler. 
  
ZÁVĚR 

Dnešní valnou hromadou končí pětileté volební období Výboru Sboru dobrovolných hasičů. Myslíme, 
že toto období se dá celkově považovat za úspěšné. V oblasti zásahové jednotky se podařilo omladit pořízením 
DA Iveco a CAS Scania techniku a zapojením nových mladých členů našeho sboru také personální složení. 
Musíme si přiznat, že generace, tvořící většinu stávajícího výboru, se bude pomalu chystat do hasičského 
důchodu a snad tedy budeme mít komu předat štafetu. Navržením některých z těchto mladých členů do 
nového výboru se snažíme o jejich zapojení do řízení sboru, aby mohli postupně přebírat zodpovědnost za 
jeho fungování. Tento náš záměr budete mít možnost potvrdit ve volbách. 

Odstupující Výbor Sboru dobrovolných hasičů děkuje členům za práci, kterou odvedli nejen 
v uplynulém roce, ale v celém pětiletém období a děkuje všem, kteří jakýmkoliv způsobem podporují naši 
činnost, kterou děláme ve prospěch obyvatel našeho města. Přeje všem také jen to nejlepší v roce 2020. 
 
 
Ve Veselí nad Lužnicí 10. 1. 2020                                   zpracoval Stanislav Kaisler, starosta SDH 



 

4 / 5 

 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam zásahů 
 

 

Datum Popis Druh zásahu 
Počet 

zasahujících Doba trvání 

26.1.2019 Padlé stromy na silnici, Borkovice Technická pomoc 4 1,0 

3.3.2019 Požár kontejneru, Veselí nad Lužnicí Požár 4 1,0 

10.3.2019 Likvidace následků vichřice Eberhard 1 Technická pomoc 7 1,0 

10.3.2019 Likvidace následků vichřice Eberhard 2 Technická pomoc 7 1,0 

10.3.2019 Likvidace následků vichřice Eberhard 3 Technická pomoc 7 1,0 

11.3.2019 Likvidace následků vichřice Eberhard 4 Technická pomoc 8 1,0 

11.3.2019 Likvidace následků vichřice Eberhard 5 Technická pomoc 6 1,0 

15.4.2019 Požár trávy, Veselí nad Lužnicí Požár 8 1,0 

16.4.2019 Požár lesa Drahov Požár 9 2,0 

21.4.2019 Transport osoby, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

22.4.2019 Požár hranice dřeva, Vlkov Požár 9 3,0 

23.4.2019 Strom na silnici, Horusice Technická pomoc 6 1,0 

23.4.2019 Zlomená větev nad vozovkou, Horusice Technická pomoc 5 2,0 

26.4.2019 Požár lesa, Ponědraž Požár 8 2,0 

26.4.2019 Požár rodinného domu, Veselí nad Lužnicí Požár 9 2,0 

27.4.2019 Technická pomoc, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

28.4.2019 Požár lesní hrabanky, Veselí nad Lužnicí Požár 6 1,0 

13.6.2019 Požár lesa, Dynín Požár 4 4,0 

15.6.2019 Požární asistence, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 1 1,0 

15.6.2019 Větev přes vozovku, Horusice Technická pomoc 4 1,0 

17.6.2019 Spadlý strom, Val Technická pomoc 4 1,0 

1.7.2019 Požár trávy, Veselí nad Lužnicí Požár 5 1,0 

1.7.2019 Technická pomoc při čištění studny, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 2,0 

3.7.2019 Pomoc cestujícímu, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

5.7.2019 Požár nakladače a stohu, Veselí nad Lužnicí Požár 8 6,0 

6.7.2019 Monitoring po požáru stohu, Veselí nad Lužnicí Požár 5 1,0 

6.7.2019 Požár stohu, Veselí nad Lužnicí Požár 4 3,0 

12.7.2019 Transport osoby, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1,0 

20.7.2019 Planý poplach, Veselí nad Lužnicí Planý poplach 6 1,0 

24.7.2019 Požár automobilu, Veselí nad Lužnicí Požár 7 1,0 

24.7.2019 Požár pole s obilím, Pleše Požár 8 2,0 

28.7.2019 Doutnající ohniště, Veselí nad Lužnicí Požár 5 1,0 

31.7.2019 Požár v podkroví rodinného domu, Soběslav Požár 6 1,0 

3.8.2019 Zlomená větev, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

7.8.2019 Požár skladu sena, Dráchov Požár 7 3,0 

11.8.2019 Větev spadlá na automobil, Val – Hamr Technická pomoc 4 1,0 

11.8.2019 Asistence Veselská hodinovka, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 2 8,0 

17.8.2019 Asistence Betonový muž a žena, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 5 5,0 

18.8.2019 Požár osobního automobilu, Řípec Požár 4 1,0 

2.9.2019 Požár transformátoru, Řípec Požár 4 1,0 

2.9.2019 Spadlý strom, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 6 1,0 

30.9.2019 Padlý strom na silnici, Žíšov Technická pomoc 6 1,0 

11.12.2019 Evakuace cestujících z vlaku, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 11 3,0 

13.12.2019 Požár lesa, Vlkov Požár 5 6,0 

 
 
 
 



 

5 / 5 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam soutěží 
 

 

Datum Název soutěže a místo konání 
Kategorie a 
družstvo Umístnění 

Počet 
družstev 

25. 5. 2019 Základní kolo soutěže v požárním sportu Borkovice Muži I. 3. 11 

  Muži II. A 3. 6 

  Muži II. B 4. 6 

  Ženy I. 1. 6 

     

15. 6. 2019 O pohár SDH Rybova Lhota Mladší žáci 2. 7 

     

23. 6. 2019 O pohár Hamerského Soptíka, 9. ročník Mladší žáci 11. 17 

     

6. 7. 2019 11. ročník srandamače Dolní Hořice Muži 2. 14 

     

3. 8. 2019 18. ročník soutěže O pohár starosty obce Miřetice Muži 3. 9. 

     

10. 8. 2019 O Blatský pohár, 6. ročník, Komárov Muži A 8. 15 

  Muži Retro Team 11. 15 

     

21. 9. 2019 20. ročník Memoriálu Josefa Žahoura Veselí n. L. Starší žáci 11. 11 

  Muži A 13. 16 

  Muži B 13. 16 

  Muži C 4. 16 

  Muži X 6. 16 

  Ženy 6. 9 

 
  


